
SMLOUVA O VYHOTOVENÍ A DODÁNÍ UMĚLECKÉHO DÍLA 

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský 

zákoník"), tuto smlouvu o vytvoření uměleckého díla 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

1. Smluvní strany 
Dodavatel:  MICHAL BAČÁK 
Sídlo:  Nenkovice 148, 69637 Želetice u Kyjova 
IČO:  87683652 
Zastoupený: MgA. Michalem Bačákem 
E-mail:  
Bankovní spoj.: 
(dále jen „Zhotovitel" nebo „Dodavatel“)  

a  

Objednatel: Město Litomyšl  
Sídlo:  bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl  
IČO:  00276944 
Zastoupený:  Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M. – starostou města 
E-mail:  podatelna@litomysl.cz  
Bankovní spoj.: 19-926591/0100 
(dále jen „Objednatel")  
 
2. Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel se zavazuje vytvořit na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele umělecké dílo – 
„Rodný byt Bedřicha Smetany - Výtvarné řešení kleneb“ (dále jen Dílo). 

2.2. Dílo zahrnuje provedení výtvarné výzdoby tří klenutých stropů v Rodném bytě Bedřicha 
Smetany. 

2.3. Bližší vymezení rozsahu díla a podmínek jeho provedení jsou popsány v příloze č. 1 této 
smlouvy – Specifikace předmětu a způsobu provedení. 

 
3. Cena a platební podmínky 

3.1. Za provedení Díla byla Smluvními stranami dohodnuta Cena ve výši 270000,- Kč (slovy: 
dvěstěsedmdesáttisíckorunčeských; dále jen „Cena") bez DPH.  

3.2. Zhotovitel je plátcem DPH a ke sjednané ceně, v případě že Zhotovitel je plátcem DPH bude 
připočtena výše DPH v zákonné výši. 

3.3. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli dohodnutou Cenu. 
3.4. Dohodnutá cena je splatná do třiceti (30) dnů od doručení faktury vystavené Zhotovitelem 

Objednateli, a to bezhotovostním převodem na Účet Zhotovitele. Za okamžik zaplacení Ceny 
se považuje datum připsání Ceny na účet Zhotovitele.  

3.5. Faktura bude vystavena Zhotovitelem po řádném předání a zprovoznění bezvadného díla 
Objednateli.  
 

4. Doba a způsob provádění díla 
4.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo osobně a s potřebnou péčí. 
4.2. Zahájení prací na díle proběhne na písemnou výzvu Objednatele, kterou zadavatel odešle po 

obdržení rozhodnutí o přidělení dotace od poskytovatele dotace. Objednatel předpokládá 
odeslání výzvy nejpozději do 30.9.2023. Pokud Objednatel neobdrží dotaci, nenabude tato 
smlouva účinnosti, viz odst. 7.5. této smlouvy. 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel dokončí Dílo nejpozději do 15.4.2024 

mailto:podatelna@litomysl.cz


4.4. Dílo se považuje za provedené, jakmile je dokončeno, odzkoušeno a zprovozněno v místě 
plnění.  

4.5. Smluvní strany se dohodly, že se na konkrétním dni a konkrétním místě předání Díla písemně 
dohodnou v závislosti na postupu prací na Díle.  

4.6. O předání Smluvní strany sepíší protokol.  
 

5. Vlastnické právo k předmětu díla 
5.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel.  
5.2. Nebezpečí škody nese od počátku Zhotovitel, a to až do doby řádného předání a převzetí díla 

mezi Zhotovitelem a Objednatelem. 
 

6. Závěrečná ustanovení  
6.1. Jakékoliv oznámení nebo ujednání Smluvních stran dotýkajících se této smlouvy nebo vztahů 

na základě jí vzniklých, vyžaduje ke své platnosti písemnou formu a musí být doručeno osobně, 
zasláno doporučeně s předem uhrazeným poštovným nebo doručeno uznávanou zásilkovou 
službou, vždy zároveň s kopií zaslanou na příslušnou e-mailovou adresu, ve všech případech 
pak na adresy uvedené v záhlaví smlouvy. 

6.2. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání 
cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda 
jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně Zhotovitelem či jeho poddodavateli.  

6.3. Zhotovitel je povinen v případě, že plnění veřejné zakázky využije poddodavatele, zabezpečit 
v rámci férových podmínek v dodavatelském řetězci, aby smlouvy mezi Zhotovitelem a jeho 
poddodavateli obsahovaly obchodní podmínky obdobné, jako jsou obchodní podmínky této 
Smlouvy, přiměřeně upravené k rozsahu a charakteru poddodávky.  

6.4. Zhotovitel je povinen zajistit provádění díla v souladu se zásadami norem řady ČSN EN ISO 
9000 a ČSN EN ISO 14 000.  

6.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem připojení podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., nebo dnem 
obdržení rozhodnutí o přidělení dotace, podle toho, která z těchto skutečností nastane 
později. V případě, kdy Objednatel neobdrží dotaci, nenabude Smlouva účinnosti. Objednatel 
bude Zhotovitele o všech skutečnostech v souvislosti s žádostí o dotaci bezodkladně 
informovat.  

6.6. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel zajistí uveřejnění smlouvy v Registru smluv bez 
zbytečného odkladu. 

6.7. Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky, zejména Občanským zákoníkem.  
6.8. Tato smlouva se uzavírá v elektronické podobě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
6.9. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky, podepsanými oběma Smluvními stranami. 
6.10. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě své svobodné vůle, vážně, 

nikoliv pod nátlakem ani za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich, že si 
smlouvu přečetly, porozuměly zcela jejímu obsahu a na důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

6.11. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 
- Příloha č. 1 – Specifikace předmětu a způsobu provedení 

 

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů: 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Litomyšle dne 24.05.2023 

 
 



V Litomyšli dne       V Nenkovicích dne 

Za Objednatele      Za Zhotovitele 

 

 

_______________________________   ____________________________________ 

Mgr. Daniel Brýdl, LL.M.     MgA. Michal Bačák 
starosta města Litomyšle    ilustrátor 
 



 



MICHAL
BAČÁK

Illustrations

ROZPOČET PROJEKTU: VÝTVARNÉ ŘEŠENÍ
KLENEB BYTU BEDŘICHA SMETANY

NÁSTĚNNÁ ILUSTRACE - ZLATÝ POKOJ

. tvorba konceptu motivů

. 1 korektura včetně přípravy finálního motivu technikou perokresby pro danou klenbu

. pokrytí plochy klenby ilustrací cca ze 70%

NÁSTĚNNÁ ILUSTRACE - PŘEPAŽENÝ MODRÝ POKOJ

. tvorba konceptu motivů

. 1 korektura včetně přípravy finálního motivu technikou perokresby pro danou klenbu

. pokrytí plochy klenby ilustrací cca z 20%

CENOVÁ NABÍDKA PRO ZLATÝ A MODRÝ POKOJ

CELKOVÁ CENA BEZ DPH

240 000 CZK

30 000 CZK

6 300 CZK

36 300 CZK

270 000 CZK

CELKOVÁ CENA VČETNĚ DPH 312 300 CZK

36 000 CZK

276 000 CZK

cena za tvorbu konceptu a samotná realizace maleb včetně nekomerční licence*

- cena bez DPH

- sazba DPH 15%

- cena včetně DPH

ostatní související náklady (výtvarné potřeby, dopravné a projektové řízení.)

- cena bez DPH

- sazba DPH 21%

- cena celkem včetně DPH

Předpokládáme, že přístup ke klenbám bude umožněn v rámci stavebních a rekonstrukčních prací pomocí lešení.
Z tohoto důvodu tato položka není zahrnuta v cenové nabídce.

*Nekomerční licencí je míněno poskytnutí autorských práv k užití maleb a jejich reprodukcí výhradně k nekomerčním
propagačním účelům, tedy na všech propagačních nosičích, které nejsou určeny k prodeji.



MICHAL
BAČÁK

Illustrations

REFERENČNÍ UKÁZKA STYLU ILUSTRACE

Výtvarné řešení vstupních prostor sbírek Kunstgewerbemuseum Dresden na zámku Pillnitz v Drážďanech.



   

   

   

   

   

   

   

Specifikace předmětu a způsobu provedení veřejné zakázky 

 

Rodný byt Bedřicha Smetany - 

Výtvarné řešení kleneb 
 
Charakteristika expozice 

Rodný byt Bedřicha Smetany v Litomyšli tvoří čtyři hlavní místnosti a chodba 

v přízemí zámeckého pivovaru v Litomyšli. První místnost je vstupní recepce, druhá 

místnost (č. 102) je tzv. zlatý pokoj – zlacené stěny, na něž se bude promítat 

animovaný film doprovázený hudební kompozicí z tvorby Bedřicha Smetany. Dále je 

průchozí chodba. Navazuje třetí (č. 107) a čtvrtá (č. 108) místnost vzájemně 

propojené dvěma průchody. Tyto dvě místnosti budou expoziční – interiérová 

expozice (období biedermeieru) kombinovaná s muzejní (vitríny). Místnosti jsou 

zaklenuty křížovou klenbou – viz půdorys Rodného bytu B. Smetany v příloze č. 2. 

Poskytnutý půdorys Rodného bytu Bedřicha Smetany je možné využít výhradně pro 

účely výběrového řízení, jeho šíření je zakázáno.  

 

Charakteristika výtvarných prací 

Dílo zahrnuje výtvarnou výzdobu tří klenutých stropů - druhá místnost o půdorysné 

ploše 47,4m2 (č. 102), čtvrtá místnost o půdorysné ploše 41,2m2 (č. 107) a pátá 

místnost o půdorysné ploše 25,7m2 (č. 108). Malířská výzdoba pokryje minimálně 

70 % stropů ve zlatém pokoji a 20% plochy v přepaženém modrém pokoji. 

 

Dekorativní malířská výzdoba bude pracovat s vhodnou „smetanovskou“ 

symbolikou a bude komponována jeho vhodné doplnění celého interiéru Smetanova 

bytu. Stropy jsou dnes bíle natřeny, průzkum historických omítek nepřinesl 

významnější nálezy výzdoby, které by bylo nutné viditelně prezentovat. Součástí 

autorského malířského díla je vytvoření námětu výzdoby, a po jeho schválení 

přesný návrh a jeho následná realizace technikou malby přímo na omítku.  
 

Dílčí části díla mohou být použity k nejrůznějším propagačním účelům 

Rodného bytu Bedřicha Smetany či města Litomyšle jako rodiště Bedřicha 

Smetany.  
 

 

V Litomyšli,  

 

 

 

Ing. Pavel Kubeš, vedoucí oddělení investic Městského úřadu Litomyšl   


